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Hermed fremsendes læsebogen, 'LæseRaketten', der er en del af IBIS' kampagne 'Hele Verden i Skole'. 
Igen i år, er IBIS stolte over at kunne præsentere en kampagne med massiv opbakning fra landets grundskoler. 
Mere end 187.000 elever er tilmeldt kampagnen, der sætter fokus på alle børns ret til uddannelse. IBIS' 
intention er, at rette fokus på FN's 2015 mål og børns ret til at komme i skole samt at bidrage med 
oplysningsmateriale til global undervisning i grundskolen. 
De 187.000 elever, som deltager i Hele Verden i Skole kampagnen i år, kommer fra halvdelen af alle skoler i 
Danmark. Traditionen tro har en del skoler i Sydslesvig og på Grønland tilmeldt sig kampagnen. 

IBIS i Mozambique 
Årets 'Hele verden i Skole' kampagne retter et særligt fokus på det sydlige Afrika og landet Mozambique. 
Bogen indeholder blandt andet portrætter af børn og deres levevilkår. Danske og grønlandske skoleelever fik i 
kampagnen mulighed for at stille spørgsmål til de mozambikanske bøm og svarene er blevet til fem korte 
dokumentarfilm, som kan ses på www.ibis.dk/verdensikole. 

'Den Glade Skole' for afrikanske børn 
Skoleklasser, som deltager i 'Hele Verden i Skole' kampagnen, har mulighed for at samle ind til børnene i 
Mozambique. Pengene går til IBIS' projekt "Den Glade Skole", som efteruddanner skolelærere og derved 
sikrer mozambikanske bøm en kvalitetsuddannelse, der bygger på demokratiske principper. Projektet er med 
til at forandre skolegangen for 7000 elever der kommer i Den glade Skole og disse skoler kan være forbillede 
for skolesystemet i Mozambique. 

'Politiker for en dag' 
I LæseRaketten opfordres eleverne i år til at blive 'Politikere for en dag' og skrive en statsministertale, der 
hjælper verdens ledere med at sikre alle bøm skolegang. I Den Globale Aktions uge afholdt IBIS 
fællesarrangementer i København og Aalborg. Her fremførte eleverne 'statsministertaler' og fik kommentarer 
fra udviklingsminister Ulla Tørnæs. Statsministeren dukkede endda op på Christiansborg Slotsplads og 
modtog talerne. 
187.000 danske skoleelever har modtaget bogen gratis, hvilket kun lader sig gøre fordi forfattere, illustratorer, 
og trykkeri har bidraget til bogen - uden omkostninger. Derudover får IBIS støtte af Danida og EU til 
kampagnen. Hvis du vil vide mere om kampagnen, er du meget velkommen til at kontakte Kampagneleder 
Helle Gudmandsen på tlf. 35 20 05 29 eller heg@ibis.dk. 
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slået af lærerne? 

es du, at a! 
ret til en sk«, 
"<• på tide, at alle verdens born kommer i skole! Regerings-

'ra hele verden har lovet, at dette mål er nået f 2015. 
er lang vej endnu. 75 millioner børn går stadig ikke 

i 
i 

ver hvert år LæseRaketten til kampagnen Hele Verden 
i. LæseRaketten er en bog fuld af gode historier og flotte 

ninger. I år kan du læse om børn i Mozambique og følge 
børns meget forskellige hverdag. Læs også historier fra 

iens verden, hvor mødre har sværd, og piger leger 
liver. Sammen med IBIS kan du og din klasse være med 

børnene i Mozambique, så de får mulighed for 

»Det er en god bog, for den tår os til at tænke over, at der er 
nogle, der ikke kan gå i skole. Og desuden er det godt for 
børn at få en god uddannelse. Men vi kan jo hjælpe, så hjælp 
de fattige!« 

»Det er for meget, at man ikke kan komme i skole. 
Vi håber, at andre også er blevet ramt i hjertet af Læse
Raketten. Vi håber samtidig, at alle vil samle ind og donere 
penge til dette gode formål«. 


